
Článek 1 
Úvod 

Oběžník se zpracovává dle MZDR 16640/2021 z 19. dubna a upravuje se dodatky z 3. května 2021 

(MZDR 16640 /2021-1), 17. května 2021(MZDR 16640/2021-2), 21. května 2021 (MZDR 16640/2021-

3) a změnou provedenou s účinností 24. 5. 2021 mimořádným opatřením ze dne 22. 5. 2021 (MZDR 

21735/2021-1/MIN/KAN). 

 

Článek 2 
Podmínky umožnění prezenční výuky a zkoušení 

 
1. Student se může účastnit laboratorní výuky, případně zkoušky jen v případě, že nemá příznaky 

onemocnění COVID – 19 a současně splňuje alespoň jednu z následujících podmínek: 

 

a) je očkován a uplynulo minimálně 22 dní od 1. dávky při 2 fázovacím očkovacím schématu 

nebo minimálně 14 dní při 1 fázovacím schématu, 

b) prodělal/a laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula doba izolace a od 

prvního pozitivního výsledku testu neuplynulo více jak 180 dní, 

c) má platný test na COVID-19 z odběrového místa VŠCHT Praha  

d) má platný test na COVID-19 (ne starší 72 hod při 1. příchodu na VŠCHT Praha), který byl 

proveden poskytovatelem zdravotních služeb (veřejná odběrová místa). Tento test je 

následně platný 7 dní od provedení. 

 

2. Doklady o prodělaném onemocnění, o platném testu z jiného odběrového místa či odběrového 

místa VŠCHT Praha nebo o očkování se nemusí tisknout, stačí je mít uloženy v elektronické 

formě. Student se tímto dokladem prokáže vyučujícímu / zkoušejícímu. 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

Označení 

 

Oběžník č. B/O/963/06/2021 

Věc 
Laboratorní výuka a zkoušení pro všechny ročníky v souvislosti s pandemií 

Covid-19 

Působnost Studenti, Vyučující  

Účinnost od 31. 5. 2021 

Účinnost do odvolání 

Revize při změně požadavků  

Zrušuje se B/O/963/05/2021 

Vypracoval Pedagogické oddělení - 963 

Vydal doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 



Článek 3 
Test na odběrovém místě VŠCHT Praha 

1. Odběrové místo VŠCHT Praha je umístěno v budově B v posluchárně BI. 

 

2. Přihlášení na test: 

a) Testování před povinnou hromadnou laboratorní výukou (zejména základní laboratoře 

studijních programů v češtině) je organizováno ve spolupráci s garantem laboratoří. 

Studenti se hlásí na laboratoře dle dispozic garanta, zpravidla jako na zkoušku. Studenti, 

kteří budou využívat antigenní testování na VŠCHT Praha jsou informováni pedagogickým 

oddělením o termínu testování (den, čas, místo testování) nejpozději den před prvním 

dnem začátku laboratoří resp. den testování. Součástí informace je i formulář „Souhlas 

s provedením antigenního testu na COVID-19“, který student vyplní, podepíše a přinese 

na testování. Studenti cizinci též přinesou ofocenou kartičku pojištění. 

 

b) Na testování před zkouškou, zkouškovým testem, SZZ, případně jinou výukou se student 

může přihlásit v SIS v modulu „Termíny zkoušek – přihlašování“ (Nestudijní akce školy - 

Test Covid-19). Student si vybírá vypsaný volný termín. Přihlašování touto formou se týká 

jen studentů, kteří nemají jiný smluvní vztah k VŠCHT Praha (DPP, DPČ, PS). Studenti 

s jiným smluvním vztahem se hlásí přes systém OKbase. Student se dostaví na termín 

testování dle jeho přihlášení s vyplněným a podepsaným formulářem „Souhlas 

s provedením antigenního testu na COVID-19“. 

 

3. Platnost testu z odběrového místa na VŠCHT Praha je 7 dnů. 

 

4. Student s českým RČ a pojištěním v ČR může bezplatně absolvovat antigenní test na VŠCHT 

Praha nebo jiném veřejném odběrovém místě. 

 

5. Student může o negativním testu z VŠCHT Praha získat potvrzení v případě, že si předem vyplní 
formulář „POTVRZENÍ O ABSOLVOVÁNÍ TESTU NA PRŮKAZ PŘÍTOMNOSTI AG-SARS-COV-2“.  
 

Článek 4 
Zkoušení 

1. Počet zkoušených (zkoušková písemka) v místnosti je omezen velikostí místnosti. 

 

2. Deklarovaná kapacita veřejných poslucháren v SIS se po dobu platnosti toho oběžníku snižuje 

max. na 40%. 

 

3. Zkoušející zajistí rozmístění studentů tak, aby byla zachována bezpečná vzdálenost. Pro 

plánování testů doporučujeme orientačně využít plánky místností 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/obezniky/archiv-obezniky/57343 (šablony pro zasedací 

pořádek) 

  

doc. Dr. Ing. Milan Jahoda           

prorektor pro pedagogiku 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/obezniky/archiv-obezniky/57343

